
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THẮNG LỢI 

 

Số: 04 /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thắng Lợi, ngày 11 tháng 01 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

V/v phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách  

và quỹ công chuyên dùng năm 2024 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG THẮNG LỢI 

KHOÁ XIII,  KỲ HỌP THỨ BẢY 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 7378 /QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND thành 

phố Buôn Ma Thuột về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024; 

 Sau khi xem xét Báo cáo số 224 /BC-UBND ngày 25/12/2023 của UBND 

phường về tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách và các quỹ công năm 

2023, dự toán năm 2024; Tờ trình số 131 /TTr-UBND ngày 25/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân phường, về việc đề nghị ban hành Nghị quyết dự toán thu, chi ngân sách và 

quỹ công năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 17/BC-HĐND ngày 03/01/2024 của Ban 

kinh tế - Xã hội Hội đồng Nhân dân phường và ý kiến các vị Đại biểu HĐND phường 

tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Đồng ý thông qua dự toán thu, chi ngân sách và các quỹ công chuyên 

dùng năm 2024 cụ thể sau:  

1. Thu, chi ngân sách năm 2024: 

a) Tổng thu ngân sách trên địa bàn  :  25.024.196.000 đồng.  

- Thu thuế, phí, lệ phí    :  18.168.000.000 đồng.  

- Thu biện pháp tài chính    :       100.000.000 đồng. 

- Thu huy động đóng góp    :     2.812.196.000 đồng. 

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên  :     3.944.000.000 đồng. 

Phần thu ngân sách phường hưởng  :    10.388.196.000 đồng. 

- Thu thuế, phí, lệ phí    :      3.532.000.000 đồng.  

- Thu biện pháp tài chính    :         100.000.000 đồng. 

- Thu huy động đóng góp    :       2.812.196.000 đồng. 

 - Thu bổ sung từ ngân sách    :      3.944.000.000 đồng. 



 

b) Tổng chi ngân sách    :   10.388.196.000 đồng.  

- Chi đầu tư:           :      2.812.196.000 đồng. 

- Chi thường xuyên    :      7.402.000.000 đồng. 

               (Trong đó; Tiết kiệm 10% để CCTL :       158.000.000 đồng). 

 - Dự phòng ngân sách    :         174.000.000 đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 01; 02 kèm theo Nghị quyết này). 

 2. Các quỹ công chuyên dùng:   :        113.000.000 đồng. 

 + Quỹ PCLB & GNTT    :          17.000.000 đồng. 

 + Quỹ Đền ơn đáp nghĩa    :          50.000.000 đồng. 

 + Quỹ Vì người nghèo    :          41.000.000 đồng. 

 + Quỹ Bảo trợ trẻ em    :   5.000.000 đồng. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Hội đồng nhân dân giao cho Ủy ban nhân dân phường căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ chỉ đạo triển khai thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu đề ra, định kỳ báo cáo kết 

quả thực hiện Nghị quyết tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân. 

- Giao cho thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, các tổ chức thành viên của Mặt 

trận nêu cao vai trò giám sát hoạt động của các cơ quan Nhà nước theo chức năng của 

mình, đồng thời tích cực động viên các tầng lớp Nhân dân tham gia thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết của Hội đồng nhân dân phường. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Thắng Lợi khoá 

XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ Bảy thông qua ngày 11 tháng 01 năm 2024./. 

 

Nơi nhận:            
- TT HĐND Thành phố; 

- Phòng Tư pháp thành phố BMT; 

- TT Đảng ủy, UBND phường; 

- UBMTTQVN, các Đoàn thể phường;        
- Đại biểu HĐND phường khóa XIII; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỌA KỲ HỌP 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND PHƯỜNG 

 

 
Nguyễn Thị Hồng Minh 

 

 
 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:09:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hồng Minh<minhnth@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T16:02:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Hội đồng nhân dân phường Thắng Lợi<hdndpthangloi@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




